
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 2 DEL 11-01-2021 Registro Gen. N. 6

OGGETTO: IRAP 2015 - REGOLARIZZAZIONE SOMMA DI EURO 207,35
TRAMITE MODELLO F24

L’anno  duemilaventuno addì  undici del mese di gennaio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

Riconosciuta per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica
della presente determinazione;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L.
267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2020 con la quale è stato approvato il
DUP e il Bilancio di previsione 2021-2023;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale Nº 46 del 14-05-2020 ad oggetto: “APPROVAZIONE
PEG - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI - PIANO DELLE
PERFORMANCE. ANNO 2020.”

Richiamato il Decreto del Sindaco N. 10 REG. GEN. 11 del 30/12/2020 con il quale veniva nominata la
sottoscritta Responsabile della P.O. del settore IV° contabile, finanziario e tributi;

Considerato che:
in data 17/12/2020 con nota assunta al protocollo n. 9786, l’Agenzia delle Entrate, a seguito di
controlli automatizzati sulle dichiarazioni fiscali presentate, ha comunicato a questo Ente la presenza
di errori nella dichiarazione Irap 2015;
la comunicazione pervenuta a questo Ente dall’Agenzia delle Entrate in data 17/12/2020 ha il fine di
informare il contribuente degli esiti del controllo automatizzato eseguito sulla dichiarazione ed è



stata inviata per consentire questo Ente di regolarizzare la propria posizione, ai sensi dell’art. 36-bis
del D.P.R. n. 600 del 1973, art. 54-bis del D.P.R. n. 633 del 1972)
che quindi alla luce di quanto sopra, si intente regolarizzare la propria posizione versando la somma
di euro 207,35 entro 30 giorni dal ricevimento della comunicazione, attraverso il pagamento tramite
modello F24 allegato alla nota assunta al protocollo n. 9786.

Accertato essenziale procedere alla liquidazione della somma di euro 207,35 che trova copertura finanziaria
all’impegno di spesa n. 432 del cap. 358 del bilancio 2020/22;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Le premesse formano parte integranti e sostanziali del presente atto;1)

Di dare mandato al responsabile del settore IV° contabile, finanziario e tributi, nella persona della2)
dott.ssa Pamela Gualdesi, di procedere alla liquidazione della somma di euro 207,35 al fine di
regolarizzare gli errori evidenziati nella dichiarazione IRAP 2015, come da comunicazione dell’Agenzia
delle Entrate n. 0018908515171;

Di autorizzare, ai fini della liquidazione di cui al punto 2, la dott.ssa Pamela Gualdesi al ritiro della3)
somma di euro 207,35 presso la Tesoreria Comunale di Urbisaglia e al contestuale pagamento della
stessa somma tramite modello F24 già compilato e allegato alla nota assunta al protocollo dell’Ente il
17/12/2020 con numero 9786;

Di atto che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo di bilancio 358 del bilancio 2020/22 impegno4)
di spesa n. 432;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;4)

Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e agli5)
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente”;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 2 del 11-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario
F.to   GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 20-02-2021

Titolare P.O. Affari Generali
F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 2 del 11-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


